12:00:00a
12:00:00a
12:07:46a
12:41:55a
12:54:34a
01:00:00a
01:00:00a
01:11:01a
01:43:33a
01:55:50a
02:00:00a
02:00:00a
02:16:44a
02:47:59a
02:55:53a
03:00:00a
03:00:00a
03:15:50a
03:42:32a
03:55:35a
04:00:00a
04:00:00a
04:59:38a
05:00:00a
05:00:00a
05:02:14a
05:06:59a
05:11:16a
05:29:01a
05:50:16a
05:53:16a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:30a
06:46:21a
06:54:23a
07:00:00a
07:00:00a
07:09:17a
07:23:28a
07:42:24a
07:54:28a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:13a
08:45:21a
08:54:55a
09:00:00a
09:00:00a
09:13:28a
09:22:19a
09:38:00a
09:53:04a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:59a
10:15:29a
10:45:27a
10:49:56a
11:00:00a

00:00
07:46
34:09
12:39
00:50
00:00
1101
32:32
12:17
00:50
00:00
16:44
31:15
07:54
00:50
00:00
15:50
26:42
13:03
00:50
00:00
59:38
00:50
00:00
02:14
04:45
04:17
17:45
21:15
03:00
00:50
00:00
10:00
12:30
23:51
08:02
00:50
00:00
09:17
14:11
18:56
12:04
00:50
00:00
13:13
32:08
09:34
00:50
00:00
13:28
08:51
15:41
15:04
00:50
00:00
03:59
11:30
29:58
04:29
00:50
00:00

viernes, 15 de marzo de 2019 12A

Sinfonia a cuatro en Si Bem.Mayor
Divertimentos nocturnos op.86 p/flauta y guitarra
En alabanza de Ockeghem p/orq. de cuerdas
Identificacién estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 1AM

Voluntaries 1V, VIII, XVIII

Sinfonia Hebridefia

Tema y variaciones violin piano

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 2AM

Concierto p/piano y org. op.13 no.2 en Re May.
Sinfonia provinciana

Primer solo de conc. p/clarinete y piano
Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 3AM

Folias de Espafia p/guit. (1995)

Sinfonia s/un canto montafiés Francés op.25
Si vis vera frui luce

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 4AM
Rosamunda, Princesa de Chipre D.797
Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 5AM

Et ecce velum

Erant autem

O Deus

Cuarteto op.11

Concierto p/clavecin y org. en Si Bem.May

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/flauta y bajo cont. BWV 1035 en Mi May.
*Noches en los jardines de Espafia, p/piano y orq.
Sinfonia en La May.

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 7AM

Andante pastoral (1900)

*Concerto Grosso no.2 (basado en Scarlatti) (1744)
Concierto p/violin y org. no.5 op.37 en la men.
Sinfonia no.5 en Sol May.

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 8AM

Sonata XI p/violin y bajo cont. en Si Bem. May. (1er. Libro,
*Concierto p/piano y org.no.2 op.péstumo en Mi Bem.May.
Cuatro Invenciones

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 9AM

Recuerdo ruso, fantasia op.63 p/2 guitarras
Sinfonia en Re Mayor Fk 64

Pieza de concierto p/piano y org. op.92

Una Leyenda, poema sinfénico

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 10A

Ya no te amo

Sonata lll p/clavecin en Si Bem.May. (1783)
Cuarteto no.6 en la men. (1837)

Ave Maria (version instrumental)

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 11A

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 15 DE MARZO 2019

NO - Nocturno

Johann Adolph Scheibe (1708-1776)
Mauro Giuliani (1781-1829)

Hugh Aitken (1924-2012)

NO - Nocturno

John Blow (1649-1708)
Granville Bantock (1868-1946)
Olivier Messiaen (1908-1993)

NO - Nocturno

Johann Christian Bach (1735-1782)
Paulino Paredes (1913-1957)
Antonio Romero (1815-1885)

NO - Nocturno

Adina Izarra (1959-)

Vincent D'Indy (1851-1931)
Felipe el canciller (c.1165-1236)

NO - Nocturno
Franz Schubert (1797-1828)

NO - Nocturno

Orlando de Lassus (1532-1594)
Orlando de Lassus (1532-1594)
Orlando de Lassus (1532-1594)
Samuel Barber (1910-1981)
Domenico Cimarosa (1749-1801)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Manuel De Falla (1876-1946)
Johan Helmich Roman (1694-1758)

MA - Mafianas

Alfredo Carrasco (1875-1945)
Charles Avison (1709-1770)
Henri Vieuxtemps (1820-1881)
Jiri Antonin Benda (1722-1795)

MA - Mafianas

Jean-Marie Leclair (1697-1764)

Mili Balakirev (1837-1910)

Gian Francesco Malipiero (1882-1973)

MA - Mafianas

Fernando Sor (1778-1839)

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Robert Schumann (1810-1856)

Arnold Bax (1883-1953)

MA - Mafianas

Luigi Cherubini (1760-1842)
Luigi Cherubini (1760-1842)
Luigi Cherubini (1760-1842)
Luigi Cherubini (1760-1842)

MA - Mafianas

Andrew Manze

Gerard Schwarz

Adrian Leaper

Anthony Halstead
Félix Carrasco

Serge Baudo

Claudio Abbado

Paul Hillier
Paul Hillier
Paul Hillier

Janos Rolla

Enrique Batiz

Roy Goodman
Neville Marriner
Tamas Pal

David Lloyd-Jones
Peter Maag

Stephan Mai
Eugene Ormandy
Bryden Thomson

Concerto Copenhagen

Sinfénica de Seattle

Fil. del Edo. Checoeslovaco

The Hannover Band
Sinf. Univesidad Aut. de Nuevo Le6n

Orquesta de Paris
Ensamble de Musica Medieval

Camara de Europa

Theatre of Voices
Theatre of Voices
Theatre of Voices
Cuarteto Duke
Cémara Franz Liszt

Filarménica de Londres
Camara Orpheus

Brandenburg Consort
Academia de San Martin en los
Cémara Salieri

Filarmonia del norte inglés
Filarménica Veneciana

Academia de musica antigua de Berlin
Orquesta de Filadelfia
Filarménica de Londres

Mikael Helasvuo-flauta; Jukka Savijoki-guitarra

Gustav Leonhardt-6rgano

Yvonne Loriod-piano; Christoph Poppen-violin

Anthony Halstead-pianoforte

Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano

Rubén Riera-guitarra
Aldo Ciccolini-piano

Anne Sophie von Otter-mezzo-soprano/Coro Ernst-Senff

Paul Eliott-tenor
Paul Eliott-tenor
Paul Eliott-tenor

Janos Sebestyen-clavecin

Janet See-flauta barroca; Davitt Moroney-clavecin; Mary Sprinfels-viola da gamba
Aldo Ciccolini-piano

Miemb. cuart. Drushba; Carmen Thierry-oboe; Victor Flores-contrabajo; Edison

Viktoria Mullova-violin

Fabio Biondi-viol./Rinaldo Alessandrini.clav./Maurizio Naddeo-cello/Pascal Monteilhet-
Malcolm Binns-piano

Peter Pieters y Micheline Dumortier-guitarras

Rudolf Serkin-piano

Tosi Poleri, soprano; Gilles Ragon, tenor; Kenneth Weiss, pianoforte
Paule van Parys-clavecin

Hausmusik de Londres

Eric Hoeprich-clar.; Michel Murgier-cello; Kenneth Weiss-pianoforte



11:00:00a
11:04:44a
11:16:51a
11:27:17a
11:39:49a
11:47:30a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:13:44p
12:32:55p
12:50:21p
12:54:26p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:13:52p
02:30:15p
02:51:15p
02:54:09p
03:00:00p
03:00:00p
03:18:03p
03:41:48p
03:53:11p
04:00:00p
04:00:00p
04:06:48p
04:24:23p
04:47:49p
04:54:47p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:15:04p
05:36:09p
05:54:37p
06:00:00p
06:00:00p
06:12:18p
06:44:55p
06:54:43p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:60:00p
11:00:00p
11:00:00p

04:44
12:07
10:26
12:32
07:41
00:50
00:00
03:00
10:44
19:11
17:26
04:05
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
08:52
16:23
21:00
02:54
00:50
00:00
18:03
23:45
11:23
00:50
00:00
06:48
17:35
23:26
06:58
00:50
00:00
03:00
12:04
21:05
18:28
00:50
00:00
12:18
32:37
09:48
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
57:00
00:50
00:00
00:00

Cerca de ti, lied con violoncello obligado
*Guillermo Tell, obertura

"O rendetemi la speme" de la 6pera | puritani
*Capricho sinfénico

*Obertura La fuerza del destino
Identificacién estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto p/fl.de pico sopranino y org. RV.444 en Do May.

Sinfonia en La May. VB 128

Juventud, septeto p/alientos

Vals lento

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 1PM
ESPECIAL MONSTSERRAT FIGUERAS
Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Concierto p/2 oboes, fagot y org. en do men.
Temas de "Porgy and Bess" (arr. de Heifetz)
Sinfonia no.52 en do menor

Polka Truenos y relampagos op.324
Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 3PM
Concierto p/8 concertantes en Sol May. (ZWV 186)
*El carnaval de los animales

\Suite basada en J.S. Bach

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 4PM

Adagio (arreglo p/arpas)

Estudios en forma de var. s/temas de Beethoven
*Quinteto p/ inst. de aliento op.43 FS 100 (1922)
Don Quijote en las bodas de Camacho, obertura
Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

*Kol Nidrei op.47 p/ cello y org.

Billy the kid, suite del ballet

Rapsodia Irlandesa no.4 op.141 en la men.
Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 6PM

Por los bosg. y praderas de Bohemia
Concierto p/piano y orquesta

Vals de Concierto no.2 op.51, en Fa Mayor
Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 8PM
FOUETTE

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 9PM

BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Ludus Tonalis (1942)

Identificacion estacion

viernes, 15 de marzo de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 15 DE MARZO 2019

Giacomo Meyerbeer (1791-1864)
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Viccenzo Bellini (1801-1835)
Giacomo Puccini (1858-1924)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

PR - Programas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Leos Janacek (1854-1928)
Oscar Straus (1870-1954)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Johann Friedrich Fasch (1688-1758)
George Gershwin (1898-1937)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Johann Strauss Il (1825-1899)

ME - mediodia

Jan Dismas Zelenka (1679-1745)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Arthur Honegger (1892-1955)

ME - mediodia

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Robert Schumann (1810-1856)
Carl Nielsen (1865-1931)
Antonio Salieri (1750-1825)

TA - Tardes

Max Bruch (1838-1920)

Aaron Copland (1900-1990)
Charles V. Stanford (1852-1924)
TA - Tardes

Bedrich Smetana (1824-1884)
Michael Nyman (1944- )
Alexander Glazunov (1865-1936)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Paul Hindemith (1895-1963)

NO - Nocturno

Michael Halasz
Riccardo Muti
Claudio Scimone
Ondrej Lenard

Petter Sundkvist

Alfred Walter

Adam Fischer
Peter Guth

Jurgen Sonnentheil
Yuli Turovsky
Christopher Hogwood

Aristid von Wurtzler

Michael Dittrich

Daniel Baremboim
Phlip Ellis
Vernon Handley

Antal Dorati
Jonathan Carney
Neeme Jéarvi

del Festival de Zagreb

Filarmonia

Nacional de la épera de Monte Carlo
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Camerata KoIn

De Camara Sueca

Solist. org. de Camara de Europa
Sinfénica Strauss de Budapest

Grupo Solistas de Colonia

Austrohlngara Haydn
Filarménica Real

La Orquesta Re-Inaugurada
| Musici de Montreal
Fil. de Radio Francia

Ensamble de arpas de Nueva York

Solistas del festival Marlboro
Sinf. Radio Eslovaca

Filarménica de Israel
Filarménica Real
Orquesta Ulster

Concertgebouw de Amsterdam
Filarménica Real
Sinfénica de Bamberg

Gilles Ragon-ten./Michel Murgier-cello/Kenneth Weiss-piano

Monserrat Caballé

Gil Shaham-violin; Akira Eguchi-piano

David Owen-Norris y Gregory Shaverdian-pianos

Paul Badura-Skoda-piano

Jacqueline du Pré-cello

Peter Lawson-piano

Hans Petermandl, Piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 15 DE MARZO 2019

11:00:00p 45:00 Evocaciones, op 15 Albert Roussel (1869-1937) Michel Plasson Orquesta del Capitolio de Toulouse José van Dam-baritono; Nicolai Gedda-tenor; Nathalie Stutzmann-contralto
11:45:00p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:48:00p 0:50 Identificacion estacién



